ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

20 Bola de tênis de quadra. Tubo de bola oficial para Tênis com
3/unidades cada, o tubo deverá vir lacrado com tampa em alumínio
com alta pressão e a bola cor amarela com circunferência de 20,00
a 24,00cm de diâmetro. - Marca: HDPN

UN 10,00  0,0000 32,85    328,50

22 Bolas de Ping Pong branca, embalagem com 6 unidades. - Marca:
PILLE

EMB 13,00  0,0000 7,10    92,30

30 Cone, na cor laranja e branco (cones sinalizadores de borracha
sintética com aproximadamente 50cm). - Marca: ALAPLAST

Un 30,00  0,0000 14,45    433,50

33 Corda sisal para cabo de guerra de sisal c/ 16m de 1". - Marca:
NUBER

RL 6,00  0,0000 94,40    566,40

35 Jogo de boliche, contendo 6 pinos de plástico e duas bolas. -
Marca: ARGPLAST

Jg 15,00  0,0000 19,30    289,50

36 Jogo de Dama oficial de Dama/Tria, com tabuleiro confeccionado
em madeira, medindo: 300x300mm, e casas alternadas de
32x32mm, com abertura em uma das laterais, para guardar e
retirar as peças do jogo, as peças devem ser confeccionadas em
plástico com diâmetro mínimo de 26mm e altura de 5mm, a
embalagem deverá ter selo do Inmetro. - Marca: XALINGO

Jg 5,00  0,0000 97,35    486,75

37 Jogo de Dominó oficial com 28 peças confeccionado em Polietileno
cor branca com pingos pretos medindo: 25 mm de altura x 50mm
de comprimento e 10 mm de espessura com selo do Inmetro. -
Marca: JOCCAR

Jg 10,00  0,0000 31,50    315,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

146/2019
58/2019-PR
PREGÃO PRESENCIAL
04/07/2019
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses,
contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de
materiais esportivos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura-SMEC, conforme especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  2/6

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

38 Jogo de Xadrez oficial tabuleiro dobrável, em couro sintético
medindo: 50 x 50 cm jogo de peças, confeccionado em plástico
polietileno injetado, sendo que a referência de tamanho seja o rei,
com no mínimo 10cm de altura, o mesmo deverá acompanhar
manual de aprendizagem do jogo e selo Inmetro. - Marca:
XALINGO

Jg 5,00  0,0000 112,62    563,10

39 Kit Cartões Oficiais para Árbitros, medida aproximada: 07cmx11cm
(LxA). cor vermelha, amarelo e azul. - Marca: POKER

KIT 5,00  0,0000 15,20    76,00

40 Kit tênis de mesa Modelo Profissional para competição (Suporte
Ferro + Rede Algodão) conformes regras e normas oficiais da
Federação Paulista Tênis de Mesa (FPTM) e (ITTF) com Suporte
confeccionado em Ferro tipo Cliping com regulagem de altura da
rede mais Rede de Mista Profissional Cor do suporte: Azul
-Medidas do suporte mais haste para prender a rede: 23 X 18 cm -
encaixe da rede em ferro cromado - Rede de Nylon e Algodão com
faixa branca Profissional Medidas da rede: 1,75 m (comprimento) x
15 cm (largura) - Cor da rede: Azul - Correntes do esticador da
rede - Régua de altura ITTF - Peso (Bruto): 530 g - Medidas Bruto:
31 x 14.5 x 4 cm Profissional. - Marca: XALINGO

KIT 5,00  0,0000 86,40    432,00

48 Kit para Ping Pong- Composição/Material: Raquete de madeira
nobre e borracha
Conteúdo da Embalagem: 2 raquetes dupla face  e 3 bolas.
Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP:
3x19x33cm - Marca: PILLE

Un 5,00  0,0000 14,20    71,00

49 Pega Vareta Gigante. Jogo composto por 31 varetas coloridas de
madeira, medindo aproximadamente 55cm, sendo 5 varetas azul,
10 vermelhas, 10 amarelas, 05 verdes e 01 preta, pintadas com
tinta atóxica. Caixa de M.D.F. com tampa serigrafada e fecho
metálico. - Marca: BRINKMOBIL

UN 15,00  0,0000 75,30    1.129,50

Total do Fornecedor: 4.783,55

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP     (9395)

2 Bambolê, plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60cm e
tubo de 16mm e parede de 1.2mm, cores variadas. - Marca:
Educativa

UN 80,00  0,0000 8,80    704,00

3 Bambolê, plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 80 cm e
tubo de 16 mm e parede de 1.2 mm, cores variadas. - Marca:
Educativa

UN 80,00  0,0000 11,00    880,00

4 Bico para bomba de encher bola, confeccionada em metal, tipo
agulha, rosqueáveis. - Marca: Import

Un 8,00  0,0000 6,60    52,80

7 Bola de basquetebol oficial, para competição, categoria feminino,
confeccionada em couro, com câmara de bútil com válvula
removível, siliconizada e lubrificada com circunferência 72 a 74cm
e peso entre 510 a 565g, modelo aprovado e oficializado pela FPB
2011 e ou CBB e ou FIBA. - Marca: Penalty

UN 5,00  0,0000 236,50    1.182,50

10 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 08. Matrizada
confeccionada em laminado de borracha natural, modelo com
ranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos com
válvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:
não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:
Penalty

UN 10,00  0,0000 29,00    290,00

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  3/6

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP     (9395)

11 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 10. Matrizada
confeccionada em laminado de borracha natural, modelo com
ranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos com
válvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:
não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:
Penalty

UN 10,00  0,0000 34,50    345,00

12 Bola de borracha, para iniciação, tamanho 12. Matrizada
confeccionada em laminado de borracha natural, modelo com
ranhuras áspera "tipo garra", para melhor aderência as mãos com
válvula removível, contendo em seu interior câmara de bútil. Obs.:
não aceitaremos bolas de borracha lisas e ou duras. - Marca:
Penalty

UN 10,00  0,0000 34,00    340,00

13 Bola de Espiribol, confeccionada em PVC, costurada. Tamanho:
58-62cm de diâmetro. Peso: 420-450g. - Marca: Parma

UN 5,00  0,0000 78,00    390,00

14 Bola de Futebol Campo, tamanho oficial, confeccionada em PVC,
com cama de Butil, com costura, com 32/gomos com peso 410 á
450g, e circunferência 68 á 70cm de diâmetro com válvula
removível, a marca da mesma, deverá se aprovada pela FIFA e/ou
conf. Brasileira de Futebol (CBF). - Marca: Penalty

UN 5,00  0,0000 148,00    740,00

15 Bola de futebol sete (society), tamanho oficial, confeccionada em
PVC, oito gomos, tecnologia termotec para evitar a absorção de
água, miolo removível e lubrificado, circunferência de
aproximadamente 70cm. - Marca: Penalty

Un 15,00  0,0000 182,00    2.730,00

19 Bola de Handebol Oficial, tamanho adulto, costurada ou matrizada,
com 32 gomos, confeccionada com PVC, aprovada pela
Confederação Brasileira de Handebol (CBHB). (masculina). -
Marca: Wilson

UN 10,00  0,0000 118,00    1.180,00

21 Bola Voleibol oficial para quadra, confeccionada em Microfibra,
matrizada com câmara de bútil com válvula removível, siliconizada
e lubrificada com circunferência 65 á 67-cm e peso entre 260 á
280-gr, modelo aprovado e oficializado pela Federação
Internacional de Voleibol (FIVB), e ou Confederação Brasileira de
Voleibol (CBV). A mesma deverá vir com logo monocromático de
aprovação da CBV e ou FIVB e ou (FPV). - Marca: Penalty

UN 25,00  0,0000 211,00    5.275,00

31 Corda em poliamida, tipo bombeiro. Rolo de 12mmx100m. - Marca:
Corda Bamba

RL 4,00  0,0000 211,00    844,00

44 Rede Esportiva Voleibol, confeccionada em fio de Nylon /
Polietileno (PEAD) virgem 2 mm de espessura, alta densidade
trançado/torcido, com tratamento de proteção Ultra-Violeta
aprovado e comprovado por laboratório. Malha 10x10cm cor preta,
medindo: 10,00m de compr. x 1,00 m de altura, com 04 faixas de
lona em PVC emborrachado cor branca, sendo que a superior
deverá ter 7cm de largura e a inferior com 5cm de largura com
costura dupla reforçada. As faixas deverão ter um reforço interno
nas pontas em couro sintético onde deverão ser colocados ilhoses
metálicos. Embalagem deverá constar todas as informações
técnicas impressas referente as características do produto, e a
presença do aditivo UV, a mesma deverá acompanhar, 1/par de
suporte em lona(mod. Porta Antena) regular em velcro. - Marca:
Spiter

UN 6,00  0,0000 179,00    1.074,00

Total do Fornecedor: 16.027,30

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  4/6

QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (411276)

26 Colchão de espuma, medindo 1,88cm x 0,88cm x 14cm de altura,
D 28, revestido Bagum, napa ou vinilona com costura reforçada,
100% poliéster, com zíper. - Marca: Ortobom

UN 15,00  0,0000 227,00    3.405,00

27 Colchonete para Ginástica, modelo tradicional, cor Azul,
confeccionado em espuma, revestido em Bagum ou Vinilona, com
costura reforçadas e rebatidas a máquina de Overloque, tamanho
Padrão de 1.20x0,80x0,04-M. - Marca: Querência

UN 200,00  0,0000 39,00    7.800,00

34 Cronômetro, tamanho padrão, tipo relógio de bolso, boa qualidade.
- Marca: Scalibu

Un 8,00  0,0000 28,25    226,00

Total do Fornecedor: 11.431,00

S. SCHNEIDER     (411756)

1 Apito, uso profissional, confeccionado em metal, com bolinhas de
cortiça na parte interna, bocal anatômico, cordão para transporte. -
Marca: NEDEL

Un 5,00  0,0000 32,00    160,00

5 Bola de basquetebol (mirim), em borracha, com câmara de butil,
miolo de válvula removível. - Marca: AIH

Un 10,00  0,0000 67,80    678,00

6 Bola de basquetebol fabricada em couro sintético, câmara,
matrizada, miolo removível e lubrificado, peso aproximado do
produto: 600g-650g, circunferência: 75-78cm. Masculino. - Marca:
IDEIA

Un 5,00  0,0000 153,00    765,00

8 Bola de basquetebol oficial, para competição, categoria masculino,
confeccionada em couro, com câmara de bútil com válvula
removível, siliconizada e lubrificada com circunferência 75 a 78cm
e peso entre 600 a 650g, modelo aprovado e oficializado pela FPB
2011 e ou CBB e ou FIBA. - Marca: SPALDING

UN 5,00  0,0000 250,50    1.252,50

9 Bola de basquetebol, fabricada em microfibra de PVC, tamanho
oficial -6, câmara em butil, ranhuras aderentes, canais profundos
que melhoram a precisão e o agarro. Circunferência: 72-74cm.
peso aproximado: 566g. - Marca: IDEIA

Un 5,00  0,0000 101,00    505,00

16 Bola de futsal oficial para competição, categoria adulto, sistema
termosoldada, confeccionada em PU, com câmara de bútil com
válvula removível e lubrificada com circunferência de 62 a 64 cm e
peso entre 410 e 440 g, 0% de absorção d'água, 8/gomos, modelo
aprovado, oficializado e aferido pela FIFA. - Marca: NYKE

UN 20,00  0,0000 239,00    4.780,00

17 Bola de Handebol oficial para competição, categoria feminina, tipo
H2L, com costura confeccionada em PU itra grip, com câmara de
bútil com válvula removível lubrificada, com circunferência 54 a 56
cm e peso entre 325 a 400 g, modelo aprovado, oficializado e
aferido pela Confederação Brasileira de Handebol. - Marca:
KEMPA

UN 10,00  0,0000 184,00    1.840,00

18 Bola de Handebol oficial para competição, categoria masculina, tipo
H3L, com costura confeccionada em PU itra grip, com câmara de
bútil com válvula removível lubrificada, com circunferência 58 a 60
cm e peso entre 425 a 475 g, modelo aprovado, oficializado e
aferido pela Confederação Brasileira de Handebol. - Marca:
KEMPA

UN 10,00  0,0000 162,00    1.620,00

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  5/6

S. SCHNEIDER     (411756)

23 Bolsa para Material Esportivo, modelo reforçada confeccionada em
Nylon 600-0,03mm de espessura com acabamento e fechamento
com vivo/galão e alças confeccionadas em nylon com 0,30mm
espessura e largura de 30-mm com zíper grande reforçado nº 6,
com costuras rebatidas em nylon medindo: 62cm x 40cm x 25cm
(alt. x larg. x lateral). - Marca: NEDEL

UN 8,00  0,0000 98,50    788,00

24 Bomba esportiva para inflar bolas, modelo dupla ação big,
confeccionada em material polietileno rígido transparente em
formato cilíndrico com 30mm de diâmetro, com as seguintes
medidas: (fechada - 26-cm) (aberta43cm), e na ponta rosca
metálica interna, a mesma deverá vir com adaptador tipo
mangueira medindo: 167mm de comprimento, com uma das pontas
com rosca metálica interna e outra ponta com rosca metálica
externa, mais 2/agulhas metálica com rosca. - Marca: TOPPER

UN 8,00  0,0000 31,00    248,00

25 Cabo de aço para Voleibol, confeccionado em aço galvanizado
trançado com 15m de comprimento; com diâmetro 4mm ou 5/32"
resistente a ruptura por flexão ou fadiga; com excelente
estabilidade e resistência ao impacto, com acabamento nas pontas,
tipo "Argola" ou se já, nas pontas do cabo de aço, as mesmas
deverão ser dobradas e acabamento em alumínio prensado nas
2/pontas. - Marca: NEDEL

UN 5,00  0,0000 73,50    367,50

28 Colete de identificação, confeccionado em tecido poliéster, nas
cores: azul, vermelho, amarelo e verde. Jogos com 12 unidades. -
Marca: JSPORT

Jg 10,00  0,0000 120,50    1.205,00

29 Cone Esportivo liso, confeccionado em PVC flexível, cor amarelo,
com altura entre 230 a 240mm, com base de sustentação
sextavada medindo: 140 a 150-mm. - Marca: NEDEL

UN 30,00  0,0000 8,30    249,00

32 Corda multifilamento trançada. Rolo de 12mmx2m. - Marca:
NEDEL

RL 10,00  0,0000 18,00    180,00

41 Peteca sintética feita de nylon com base esférica feita de cortiça ou
poliuretano. Tubo com 03 unidades. - Marca: WESTERN

TB 10,00  0,0000 8,20    82,00

42 Rede Esportiva de Futebol oficial para Futebol de campo,
confeccionada em fio de
Nylon / Polietileno (PEAD) Virgem 2,2 mm de espessura, alta
densidade trançado / torcido medindo: 7.50m compr. X 2.50m alt. X
0.60m fundo superior x 1.80m fundo inferior, malha 10x10 cm, cor
branca, com tratamento de proteção Ultra- Violeta aprovado e
comprovado por laboratório. Na embalagem deverá constar todas
as informações técnicas impressas referente às características do
produto, bem como a presença do aditivo UV. Cor branca. - Marca:
NEDEL

PAR 3,00  0,0000 268,00    804,00

43 Rede Esportiva Futsal, confeccionada em fio de Nylon / Polietileno
(PEAD) Virgem 4 mm de espessura, alta densidade trançado
/torcido medindo: 3.20m compr. X 2.10m alt. X 0.60m fundo
superior x1.00m fundo inferior , malha 10x10 cm, cor branca, com
tratamento de proteção Ultra- Violeta aprovado e comprovado por
laboratório. Na embalagem deverá constar todas as informações
técnicas impressas referente as características do produto, bem
como a presença do aditivo UV. - Marca: NEDEL

PAR 10,00  0,0000 155,80    1.558,00

45 Stackline Standard 15m, resistente, poliester, aço. Garantia mínima
de 03 (três) meses contra defeitos de fabricação. - Marca: NEDEL

UN 6,00  0,0000 127,80    766,80

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  58/2019 - PR

146/2019

146/2019

11/06/2019

Folha:  6/6

S. SCHNEIDER     (411756)

46 Trena de fibra de vidro de 30m, largura de 12,5mm em caixa
aberta, graduação de mm/pol. - Marca: WESTERN

UN 6,00  0,0000 83,00    498,00

Total do Fornecedor: 18.346,80

Total Geral: 50.588,65

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal